
UCHWAŁA Nr XXXIV/296/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2020 r. poz. 713 i 1378) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 256, z późn. zm.1) Rada Miasta 

Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1.
Postanawia się uznać skargę z dnia 30 grudnia 2020 r. na działanie Prezydenta Miasta

Żyrardowa w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego położonej przy

ul. Bohaterów Warszawy i Piaskowej w Żyrardowie za niezaslugującą na uwzględnienie.

§2.
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§3.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi.

§4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY-M>AS7A ŻYRARDOWA

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1298 i 2320 
oraz z 2021 r. poz. 54.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2020 r. poz. 713 i 1378), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje skargi na działanie 

Prezydenta, w tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. Zgodnie z art. 229 pkt 

3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, jeśli przepisy szczegółowe nie określają 

innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, rada gminy jest organem właściwym do 

rozpatrzenia skargi na działanie prezydenta miasta i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych.

W dniu 20 stycznia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenia 

stanu faktycznego sprawy na podstawie przedłożonych dokumentów rekomenduje uznać 

skargę na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

celu publicznego położonej przy ul. Bohaterów Warszawy i Piaskowej w Żyrardowie za 

niezasługującą na uwzględnienie.

W głosowaniu nad dalszym procedowaniem sprawy w takiej formie członkowie komisji 

oddali 4 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

W dniu 30 grudnia 2020 r. wpłynęła skarga do Rady Miasta Żyrardowa na zaniechanie 

czynności Prezydenta Miasta Żyrardowa. Skarga dotyczyła wniosku w przedmiocie wydania 

decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego przy ul. Bohaterów Warszawy i 

Piaskowej w Żyrardowie. W przedmiotowej sprawie wydział merytoryczny informował 

wszystkie strony postępowania na bieżąco o podejmowanych działaniach, na co przedstawił 

stosowne dowody. Wobec powyższego zarzuty skargi nie zasługiwały na uwzględnienie.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA ŻYRAtfbOWA


